rum, et de lerris vel censu quoeConstantinus impe-
rator, vel Carolus, sanclo Petro dederunt, et de
omnibus ecclesiis vel prsediis quae apostolicsesedi
ab aliquibus viris vel muliefibus aliquo tempore surit
oblata vel concessa, et in mea sunl vcl fuerint \ o-

testale, ita conveniamcum papa, ut peficiilum sacri-

legii et perdilionem animae meaenon incurram ; ct
Deo sanctoque Petro, adj'uvante Christo, dignum
honprem et utilitatem impendam; et eo die quando
illum primitus videro, fideliter per manus meas mi-
les sancli Petri et illius efficiar.'»Yerum quoniara re-

ligionem tuam apostolicaesedi fidelemet proiriissis
tenemus et experimentis non dubitamus, de his si

quid minuendum vel augendum censueris, non ta-
men praetermissointegro fidelitatismodo, et obedien-
tiaepromissione, potestati tuoe, et fidei qusim beato
Petro debes, committimus. Quod vero de sacerdoti-
bus interrogaslis, placet nobis ut impraesentiarum,

j) tum proplerpopulorum turbationes, tum eliarii pro-
pter bonorum hiopiam, scilicetquia paucissimi sunt

qui fidelibus Chrislianis officiareligionispersolvant,
pro lempore rigOremcanonicum temperando, debea-
tis sufferre. De his namque pacis et Iranquillitatis

lempore, quod, Dominomiserante, cito futururii cre-

i dimus, convenientius tractari pleniusque poterit ca-

i nonicus ordo servari. Caeterum de Buggone, cujris
malitiam significastisi necdum tantam potestalem

; videlicet absolvendi sibi lam lemere commisisse,
nec etiam recordamur nos aliquando erim vel ser-

mone vel visu notum habuisse. In sancta quidera sy-
nodo quam nupcr Deo auctore cclebravinius, cru

(106) Xecc, morlc Marianus"Scotttsct Bcrtoldtts, anno 1080.
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nes excommunicatos usque ad condignam satisfa- t
ctionem rursus excommunicavimus, et fratrum mul-
titudinem qui aderant rogavimus, ut misericordiam
Dei quotidie exorent, quatenus illos per veram pceni-
tentiam ad gremium sanctse matris Ecclesiaereducat,
eisque in bouo perseveranliam tribuat. Nullius enim
hominis perditionem quaerimus, sed omnium salutem
in Christo desideramus.

EPISTOLA IV.
ADABBATEMCASSINENSEM."

(Anno 1081.)
Ul exploret an Robertus dux apostolhm sedis auxilio

venturus sit, et an quadragesimali tempore, quo a
militia vacare solebat, aliquod apostolhm sedis
eppidum in officio continere velit. Ducem moneri
vult, ut nepoteinsuum ab imasione terrarum san-
cti Petri compescaU '

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili abbati Cassinensi D [Desiderio, sic etAn
cod Mutin.] salutem et apostolicam benediclio-
nem.